
t PEEDs_|AV|.J.JEi\ÍE ]

13 lzPl=cNl=
.sc |]al tr|.lt-t obj<;tlí zbrusut

zžl|<zlzl.líci nroci |<oulpit jcjí

;:říc|onr |<enr XV.

Dřív<; neŽ-
burclou .si
clcriváti s

novát ittt;:reza,
v . w ,

o Lricloo rove1 s !



Subaru XV se bude
spo|éhat na symetrický
pohon Všech ko| a motory
s protileh|ým uspořádáním
vá|cú

Japonský koncern FHI netrpí přebytkem pro-
středků, aby si mohI dovo|it vyÍjet nepřeberné
mnoŽství mode|ovych řad' TakŽe si k da|ším,,sa-
mostatným.' automobi|ům pomůŽe podobným
zpŮsobem, jako to dě|á Porsche při rozč|eňování
jednot|iWch typů devětsetjedenáctky. od im-
prezy směrem do|ů, b|iŽe k asfaltu' se vydá STi,
nahoru zase pújde XV' A to dos|ova. Minimá|ní
svět|á ýŠka novinky je 220 mm, takze její robust-
nějŠí op|astování nebude vypadat tak tristně jako

u některých osobních automobi|ů vybavených
pouze pohonem předních ko|.

KdyŽ uŽ j sme u  číse| ,  rozměry  Subaru  XV
č i n í  4450  x  . l 7 80  x  1 570mm,  c oŽ  j s ou  pod -
Ie  s tandardního Vzorce  hodnoty  pro  dé|ku,
šířku a výŠku. Zbývá nám rozvor (2645 mm)

autotorum 
/23

a máme téŽ rozchody obou náprav _ vpředu
i vzadu to dě|á shodných 1525 mm' Vůz dosta-
ne na začátku tř i  pohonné jednotky' Zák|adem
se stane záŽehová Šestnáctistovka tVoU boxer

--__)

s dosud neznámými parametry, nad ni bude da|Ši
plochý čtyřvá|ec 2'0 | itru' známý též z mode|u
Forester. AtmosÍérický motor má ýkon 150 koní
p ř i  6 200  1 /m i n  a  max imá | n í  t oČ i vý  momen t
196 N.m pi i 42oo otáček'

S i I n é j Š i  a g r e g á t  b u d e  s p ř a Ž e n  b u d ' s e
Šes t i s t u pňovým  manuá | em  ( s e  s po t ř e bou
6'9 |/100km) nebo převodovkou Lineartronic,
tedy  sk řÍní  s  p|ynuIe  měn i teIným p řevodem.
S tímto automatem se bude dodávat také sys-
tém s top/s tar t  a  Subaru  l iŽ  změř j |o  jeho prů-
měrnou spot řebu _  vychází  na  6 ,6  | /1o0 km,
coŽ 1e o 25 procent |epŠí čís|o, neŽ s pŮvodním
čtyřstupňoým automatem s k|asickým hydrody-
namickým měničem. Ani příznivci naÍty nepřijdou
zkráIka, stá|e a|e čekáme na pofurzení od Suba-
ru, zdaIi půjde o standardní stopadesátikoňovou
verzi' anebo XV nabÍdne o něco VyŠŠí lykon.

Bez oh|edu na motorizaci zákaznlci opět do-
stanou permanentní pohon VŠech ko|, minimá|ně
sedmipa|cová |itá ko|a, sedm airbagů nebo pád-
|ařazení pod Vo|antem ve spojení s automatem'
A pozor, Subaru s|ibu.je navíc ýrazně kvaljtnělší
materiá|y Se Speciá|ní povrchovou Úpravou a ka-
binu stavěnou s ' ,důrazem na detai|. ' '  lnu, proČ
ne, pokud se nezapomene nato, jak másprávné
subaru jezdit, Že?

I


